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Sammanställning av arbetsmarknadsenkät från hippologer som avslutat utbildningen 
tom 2006 
 
Till och med våren 2006 hade 445 hippologer avslutat sin utbildning. Vi har tillgängliga 
adressuppgifter till 398 av dessa. Svarsfrekvensen var ca 50%. Svaren går i linje med tidigare 
enkätsvar, med svarsfrekvenser på 75-80%.  
 
På grund av den låga svarsfrekvensen skickades en kort förfrågan ut till alla som inte svarat 
på enkäten.  
 
För närvarande arbetar 86% av hippologerna, 14% studerar. Bara en hippolog uppgav sig vara 
arbetslös, två är långtidssjukskrivna, 20 personer är barnlediga. Ca 20% av hippologerna 
arbetar som egna företagare. 
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De hippologer som arbetar deltid har på sin övriga tid angivit att de är barnlediga, studerar i 
mindre omfattning, eller att de helt enkelt bara fått en deltidstjänst. 
 
På grund av den låga svarsfrekvensen gjordes ett extra utskick till alla hippologer som inte 
svarat på enkäten. Det bestod av en kort förfrågan om huruvida personen arbetade inom 
hästsektorn eller inte. Ungefär 30 % (61 st av 194) har svarat på denna förfrågan och utav 
dem arbetar alla utom fyra personer inom hästsektorn. Om man bara ser till fråga om 
sysselsättning har, sammantaget första och andra utskick, m a o 67% svarat och utav dem 
arbetar 88% inom hästsektorn. 
 
Yrkesfördelningen för respektive inriktning på hippologprogrammet framgår av diagrammet 
på nästa sida. I kategorin övrigt finns t ex anläggningschef, djursjukvårdare, hästskötare, egen 

 1



seminstation och frysmärkare, foderförsäljare, regionchef försäkringsbolag, arbete i ridsport- 
och stängselbutiker, ekonomiadministratör, arbete i avelsorganisationer.  
 
Av dem som arbetar återfinns 14% utanför hästsektorn med yrken såsom t ex 
projektkoordinator, personlig assistent och handelsanställd. 

Yrkesfördelning
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I tabellen nedan anges antal hippologer inom olika löneintervall. Lönen är angiven före skatt 
och motsvar heltidslön. Ca 27% har uppgivit att de även har löneförmåner i form av t ex 
boxplatser. Hippologerna i de lägsta löneintervallen är som regel egna företagare. 
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Hippologernas generella behov av fortbildning framgår av nedanstående diagram. 
 

Fortbildningsbehov
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De ämnen hippologerna tycker att de behöver fortbildning i framgår av tabellen nedan.  
 
Ämnen för fortbildning 
45 Ridning, dressyr, hoppning, unghästridning 
32 Pedagogik, NB-lärare, undervisningsmetodik, ledarskap mm 
21 Ekonomi, marknadsföring 
16 Biologi, avel, utfodring, fysiologi, träningslära etc 
10 Övrigt, handikapp, C-tränare, sadeltillpassning mm 
8 Uppgav att de ville gå en påbyggnad på hippologprogrammet 

16 Inspiration och liknande motiv 
 
På frågan om man ville se någon förändring av utbildningen svarade 80% att man vill 
förändra utbildningen i någon form. Förslag som framkommit är främst att man vill ha mer av 
olika ämnen, mer ridning, mer pedagogik och ledarskap, mer ekonomi osv. Man har också 
haft synpunkter på att lägga till nya ämnen som att få C-tränarutbildningen inom programmet 
eller kunskaper i personaladministration.  
 
Värt att observera är att 15% av hippologerna på denna fråga spontant önskade förlängd 
utbildning. 
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